CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

CARLOS GOMES (VEÍCULOS)

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento             /2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Carlos Gomes de Passos, vereador nesta Casa de Leis, apresenta para discussão e votação

e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de oficio ao Presidente da Câmara Municipal

Múcio Santana Martins, solicitando que sejam realizadas sessões itinerantes nos

Povoados e Distritos. A solicitação é de extrema importância para aproximar a Câmara de

Vereadores a comunidade permitindo ao cidadão conhecer como funciona o Legislativo, e

com as necessidades da comunidade são defendidas por este Poder.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 12 de  maio de 2023.

Carlos Gomes de Passos

Vereador